
1 z 4 
 

 

Městský obvod Pardubice II  |  Úřad městského obvodu Pardubice II 
               
Chemiků 128, 530 09 Pardubice

 
 
 

Z á p i s 
z 25. jednání Rady městského obvodu Pardubice II, konaného dne 29. 5. 2024 
v 16:00 hodin v budově Úřadu městského obvodu Pardubice II, Chemiků 128 

 
 
Přítomni:  Mgr. Bc. Radek Hejný, Milan Drahoš, Lubomír Hanzlík, Ing. Marta Vitochová  
      Mgr. Monika Benešovská, tajemnice, Ing. Tomáš Řezanina, vedoucí odboru ŽP a D 
 
Omluven: Ing. Petr Nachtigall, Ph.D. 
 
Jednání zahájil starosta Mgr. Radek Hejný, konstatoval, že je rada usnášeníschopná, seznámil členy rady 
s programem jednání.  
 
Program:  
1. Program zasedání ZMO Pardubice II dne 26. 6. 2024 
2. Závěrečný účet hospodaření MO Pardubice II za rok 2023 
3. Čerpání rozpočtu MO Pardubice II k 30. 4. 2024 (informativní zpráva) 
4. Dodatek k projektu na organizaci akce městského obvodu 
5. Vyjádření k územnímu řízení 
6. Vyjádření ke zvláštnímu užívání 
7. Žádosti – nakládání s pozemky 
8. Smlouva 
9. Diskuse 
O návrhu bylo hlasováno. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
 
1. Program zasedání ZMO Pardubice II dne 26. 6. 2024 
Zprávu uvedl starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 278 
Rada městského obvodu Pardubice II navrhuje program zasedání ZMO Pardubice II dne 
26. 6. 2024 takto: 
 
1. Zpráva starosty 
2. Závěrečný účet hospodaření MO Pardubice II za rok 2023 
3. Rozpočtové opatření č. 2 
4. Kontrolní zpráva o plnění usnesení ZMO Pardubice II 
5. Informativní zpráva o činnosti Kontrolního výboru ZMO Pardubice II 
6. Informativní zpráva o investičních akcích MO Pardubice II 
7. Diskuse 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
2. Závěrečný účet hospodaření MO Pardubice II za rok 2023 
Se zprávou seznámil starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 279 
Rada městského obvodu Pardubice II 
- bere na vědomí návrh závěrečného účtu hospodaření MO Pardubice II za rok 2023 v rozsahu 

předloženého materiálu 
- ukládá předložit návrh závěrečného účtu hospodaření MO Pardubice II za rok 2023 k projednání 



2 z 4 
 

zastupitelstvu a doporučuje souhlasit s celoročním hospodařením bez výhrad 
T: 26. 6. 2024 
Z: Ing. Chudomská, ved. OE 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
3. Čerpání rozpočtu MO Pardubice II k 30. 4. 2024 (informativní zpráva) 
Zprávu uvedl starosta. Projednáno bez připomínek. Rada městského obvodu Pardubice II vzala 
informativní zprávu o čerpání rozpočtu na vědomí. 
 
4. Dodatek k projektu na organizaci akce městského obvodu 
Zprávu uvedl starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 280 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala a schvaluje návrh Dodatku č. 1 k Projektu č. 7/2024 – 
Den dětí v městském obvodě Pardubice II v roce 2024. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
5. Vyjádření k územnímu řízení 
Zprávu přednesl starosta. Projednáno jednotlivě. Před hlasováním o vyjádření ke stavbě „SHOWROOM 
Fáblovka Pardubice – SO 10 – ČSOV a výtlak splašků“ a o vyjádření ke stavbě „Umístění závor a stavební 
úpravy na parkovišti prodejny Decathlon“ proběhla diskuse a byly upraveny návrhy na usnesení. 
Hlasováno o návrzích: 
Usnesení č. 281 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se stavbou „Revitalizace objektu BD čp. 481-486 Lonkova 
ulice, Pardubice“ dle PD zpracované xxx pro stavebníka Společenství vlastníků domu čp. 481-486 
Lonkova, 530 09 Pardubice, IČ 06861822. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 282 
Rada městského obvodu Pardubice II nesouhlasí se stavbou „SHOWROOM Fáblovka Pardubice – SO 10 
– ČSOV a výtlak splašků“ na pozemku p.č. 3673/3, p.č. 3670/11, p.č. 3670/6 a p.č. 4237/1 v k.ú. 
Pardubice pro stavebníka Xisco real estate s.r.o., Malá 337, 533 52 Srch, IČ 10691774, z důvodu 
připravované studie na revitalizaci této ulice. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 283 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se stavbou „Umístění závor a stavební úpravy na 
parkovišti prodejny Decathlon“ dle PD zpracované společností VECTURA Pardubice s.r.o., 17. listopadu 
233, 530 02 Pardubice pro stavebníka Fáblovka Reality s.r.o., Fáblovka 568, 533 52 Pardubice, IČ 
28804511 za podmínky neomezování veřejného přístupu na parkoviště mimo otvírací dobu provozovny. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 284 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se stavbou „ZŠ Prodloužená přístavba bezbariérového 
výtahu“ dle PD zpracované PRODIN a.s., K Vápence 2745, 530 02 Pardubice pro investora Statutární 
město Pardubice, Pernštýnské nám. 1, 530 02 Pardubice. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 



3 z 4 
 

 
Usnesení č. 285 
Rada městského obvodu Pardubice II  

- projednala stavební záměr pro účely územního řízení „BIOFARMY PARDUBICE“ na pozemcích 
p.č. 1538/1, 1538/21 a 1538/22 v k.ú. Pardubice dle PD zpracované společností ADAM PRVNÍ 
s.r.o., Jindřišská 746, Pardubice pro stavebníky xxx, 

- seznámila se závazným stanoviskem orgánu územního plánování - odboru hlavního architekta 
Magistrátu města Pardubic (OHA) k uvedené stavbě, 

- konstatuje, že má pochybnost o souladu uvedeného záměru s platným územním plánem 
zejména s ohledem na předimenzovanou funkci bydlení, nespecifikované zaměření a velmi 
malou velikost farem v porovnání celostátním průměrem velikosti a počtu zaměstnanců 
ekofarem, 

- ukládá podat podnět k přezkumu závazného stanoviska OHA dle § 149 odst. 8 správního řádu. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
6. Vyjádření ke zvláštnímu užívání 
Zprávu uvedl starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 286 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí s žádostí o povolení zvláštního užívání místní komunikace 
v ul. Lonkova před č.p. 490 pro účely vyhrazeného stání držitele průkazu ZTP kterou je paní xxx, s 
termínem platnosti povolení do data 31. 12. 2026 dle schválených pravidel.  
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 3 proti 0 zdržel se 1 
Usnesení bylo přijato. 
 
7. Žádosti – nakládání s pozemky 
Zprávu přednesl Ing. Řezanina. Projednáno jednotlivě a bez připomínek. Hlasováno o návrzích: 
Usnesení č. 287 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se žádostí společnosti GasNet, s.r.o. o uzavření 
souhlasného prohlášení o zápisu existujícího zákonného věcného břemene na části pozemku 
označeném jako p.p.č. 4376/1 v k.ú. Pardubice, v rozsahu určeném geometrickým plánem č. 10505-
1646/2023, spočívajícího v uložení a provozování stáva-jícího plynovodu zrekonstruovaného v rámci 
akce „Reko MS Pardubice - Brožíkova II“. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 288 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala žádost xxx o nájem části pozemku označeného jako 
p.p.č. 3702/1 o výměře 15 m2, v k.ú. Pardubice, za účelem umístění a provozování stánku se zmrzlinou 
a doporučuje variantu 1 (tj. prostor náměstí Polabiny 2 nedaleko hodin). 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 289 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí s žádostí společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. o 
zřízení budoucího věcného břemene a o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako 
p.p.č. 3706/6, p.p.č. 3707/7, p.p.č. 3710/1, p.p.č. 4364, p.p.č. 4376/1, p.p.č. 3855/2, p.p.č. 3855/3, 
st.p.č. 6902, st.p.č.6903, st.p.č. 6911, st.p.č. 6912, st.p.č. 6913, vše v k.ú. Pardubice , za účelem uložení a 
provozování veřejné komunikačního vedení SEK v rámci stavby 
„FIS_CZ_3439_50628_30056_0000_Pardubice_Bartoše“ ve smyslu § 1257 OZ,  za cenu stanovenou na 
základě znaleckého posudku vyhotoveného po dokončení stavby. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 



4 z 4 
 

Usnesení bylo přijato. 
 
8. Smlouva 
Se zprávou seznámil starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 290 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na akci Výměna písku 
v pískovištích se Službami města Pardubic a.s. v ceně 311 250,- Kč bez DPH. Výsledná cena se může lišit 
v důsledku haléřového zaokrouhlení při fakturaci. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
9. Diskuse 
Tajemnice připomněla členům rady povinnost podat průběžné oznámení do Centrálního registru 
oznámení do 30. 6. 2024. 
 
 
Přílohy k usnesení: --- 
Jednání bylo ukončeno v 16:35 hodin. 
 
 
 
……………………………………………………………………….                   …….………………………………………………………………… 
                         starosta                                                                      místostarosta 
 
 
Datum vyhotovení zápisu: 30. 5. 2024 
Zapsala: Mgr. Monika Benešovská 


